



EDENORTE DOMINICANA, S.A.

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

21/Septiembre/2020

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO : GERENCIA DE SERVICIOS GENERALES & GERENCIA DE GESTIÓN SOCIAL

REFERENCIA : EDENORTE-DAF-CM-2020-0059

Yo, Deysi Estévez, en mi calidad de Director de Finanzas de Edenorste Dominicana, S.A.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2020), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (TERCER TRIMESTRE) para la contratación que se especifica a continuación:

ADQUISICIÓN DE PINTURAS, BASES Y ACABADOS, DIRIGIDO A LAS MIPYMES. SEGUNDA CONVOCATORIA.

Item	Código*1	Cuenta presupuestar # 2	CODIGO MATERIAL	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado Sin ITBIS SRD	Precio Unitario Estimado Con ITBIS SRD	Monto Total Estimado SRD
1	31211803	2.3.7.2.06	1006027	DISOLVENTE (THINNER)	G/L	80	343.22	405.00	32,400.00
2	31211507	2.3.7.2.06	1006083	SPRAY DE PINTURA COLOR ROJO	UN	60	161.00	189.98	11,398.80
3	31211507	2.3.7.2.06	1006084	SPRAY PINTURA COLOR BLANCO	UN	10	94.28	111.25	1,112.50
4	31211501	2.3.7.2.06	1008753	PINTURA AZUL EDENORTE	G/L	50	1,380.00	1,628.40	81,420.00
5	31211904	2.3.9.9.01	2005393	BROCHA 2"	UN	120	100.63	118.74	14,248.80
6	31211904	2.3.9.9.01	2005418	BROCHA 2 1/2"	UN	130	81.96	96.71	12,572.30
7	31211904	2.3.9.9.01	2005439	BROCHA 4"	UN	50	138.00	162.84	8,142.00
8	31211508	2.3.7.2.06	2005577	PINTURA ACRILICA (AMARILLO MAIZ)	G/L	5	901.48	1,063.75	5,318.75
9	31211508	2.3.7.2.06	2005577	PINTURA ACRILICA (AZUL CIELO)	G/L	5	901.48	1,063.75	5,318.75
10	31211508	2.3.7.2.06	2005577	PINTURA ACRILICA (AZUL CLARO)	G/L	4	901.48	1,063.75	4,255.00
11	31211508	2.3.7.2.06	2005577	PINTURA ACRILICA (BLANCO 00)	G/L	15	901.48	1,063.75	15,956.25
12	31211508	2.3.7.2.06	2005577	PINTURA ACRILICA (BLANCO COLONIAL)	G/L	6	901.48	1,063.75	6,382.50
13	31211508	2.3.7.2.06	2005577	PINTURA ACRILICA (BLANCO HUESO)	G/L	11	901.48	1,063.75	11,701.25
14	31211508	2.3.7.2.06	2005577	PINTURA ACRILICA (VERDE ESPERANZA)	G/L	4	901.48	1,063.75	4,255.00
15	31211906	2.3.9.9.01	2005635	ROLO PARA PINTAR	UN	40	135.70	160.13	6,405.20
16	31211507	2.3.7.2.06	2005718	SPRAY PINTURA GALVANIZADA	UN	50	164.35	193.93	9,696.50
17	31211505	2.3.7.2.06	2005850	PINTURA OXIDO NEGRO	G/L	45	1,078.70	1,272.87	57,279.15
18	31211505	2.3.7.2.06	2005932	PINTURA ACEITE ESMALTE ALUMINIO 11	G/L	20	1,276.50	1,506.27	30,125.40
19	31211505	2.3.7.2.06	2005933	PINTURA ACEITE ESMALTE GRIS PERLA 56	G/L	20	1,186.44	1,400.00	28,000.00
20	31211505	2.3.7.2.06	2005936	PINTURA ACRILICA DE TRAFICO	G/L	10	1,380.00	1,628.40	16,284.00

21	31211904	2.3.9.9.01	2010176	BROCHA 3"	UN	35	92.00	108.56	3,799.60
22	31211506	2.3.7.2.06	2013337	PINTURA ANTIHONGOS	G/L	15	1,864.41	2,200.00	33,000.00
23	31211704	2.3.7.2.06	2013339	SELLADOR DE TECHO	G/L	50	1,451.07	1,712.26	85,613.00
24	31211906	2.3.9.9.01	2013464	PORTA ROLO PINTAR 5/ROLO 9.MANGO	UN	65	197.03	232.50	15,112.50
25	31211506	2.3.7.2.06	2013465	PINTURA SEMIGLOSS CUBOS/5 GL (AMARILLO MAIZ)	GLN	5	1,265.00	1,492.70	7,463.50
26	31211506	2.3.7.2.06	2013465	PINTURA SEMIGLOSS CUBOS/5 GL (AZUL CIELO)	GLN	5	1,265.00	1,492.70	7,463.50
27	31211506	2.3.7.2.06	2013465	PINTURA SEMIGLOSS CUBOS/5 GL (AZUL CLARO)	GLN	4	1,265.00	1,492.70	5,970.80
28	31211506	2.3.7.2.06	2013465	PINTURA SEMIGLOSS CUBOS/5 GL (BLANCO 00)	GLN	71	1,265.00	1,492.70	105,981.70
29	31211506	2.3.7.2.06	2013465	PINTURA SEMIGLOSS CUBOS/5 GL (BLANCO COLONIAL)	GLN	6	1,265.00	1,492.70	8,956.20
30	31211506	2.3.7.2.06	2013465	PINTURA SEMIGLOSS CUBOS/5 GL (BLANCO HUESO)	GLN	10	1,265.00	1,492.70	14,927.00
31	31211506	2.3.7.2.06	2013465	PINTURA SEMIGLOSS CUBOS/5 GL (VERDE ESPERANZA)	GLN	4	1,265.00	1,492.70	5,970.80
32	31211506	2.3.7.2.06	2013487	ROLO PARA PINTAR 3/4"X 9"	UN	35	202.08	238.46	8,346.10
Total:									RD\$664,876.85

PRESUPUESTO: SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS DOMINICANOS CON 85/100 (RD\$664,876.85), IMPUESTOS INCLUIDOS.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar es: **Compra Menor**

Y para que conste, firmo la presente certificación,



DEYSI ESTÉVEZ

 Directora de Finanzas

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.